



Tekniska kontoret

Dnr TN 2021/103

Till Tekniska nämnden

## **Yttrande på medborgarförslag - att kommunen bygger en hundrastgård i Vaggeryd**

### **Förslag till beslut**

Tekniska nämnden godkänner yttrandet och tar det som sitt eget.

Tekniska nämnden överlämnar yttrandet till kommunstyrelsen.

### **Sammanfattning av ärendet**

Ett medborgarförslag inkom 2021-08-09 med förslag om att kommunen bygger en hundrastgård i Vaggeryd.

Kommunstyrelsen remitterade 2021-09-07 förslaget till tekniska nämnden för yttrande senast 2021-12-21.

Förslag till tekniska nämndens yttrande:

Tekniska nämnden föreslår bifall till förslaget förutsatt att kommunfullmäktige tilldelar budgetmedel för investering och drift.

Förutsatt att kommunfullmäktige beslutar att faciliteten kommunal hundrastgård införs som en kommunal allmän samhällsservice är tekniska nämnden positivt inställd till att bära ansvaret. Tekniska nämnden anser inte att hundrastgårdar har högre prioritet än nuvarande ambitionsnivåer inom nämndens skattefinansierade ansvarsområde. Kommunala hundrastgårdar är inget lagkrav men det bedöms finnas en allmän efterfrågan. Trenden är att antalet hundar ökar. I jordbruksverkets register fanns det 1819 hundar registrerade i kommunen 2019. Hundrastgårdarna är en service till medborgare som är hundägare, varpå ett utökat kommunalt åtagande behöver övervägas.

I de inhägnade hundrastgårdarna kan hundar leka och springa lösa på stora ytor, tillsammans med andra hundar. På allmänna platser ska hundarna vara kopplade, men i en anlagd rastgård kan hundarna springa fritt inom inhägnaden.

En hundrastgård bedöms behöva en yta på drygt 1 000 m<sup>2</sup> och ett staket som är 1,5 m högt. Grindar för besökare och extra grindar för åtkomst med fordon vid skötsel och underhåll. Tillgänglighet är viktig, att nå hundrastgården med gång- och cykelväg men även ett fåtal parkeringsplatser inom gångavstånd bedöms behövas.

Om kommunal hundrastgård tillskapas behöver dessa ha upprättade ordningsregler för besökarna. För att hålla hundrastgårdarna i städlat skick behövs en veckotillsyn och underhåll.



När ett genomförande kan ske beror på hur pengarna fördelas i den årliga investeringsplanen och driftmedel. Genomförandet kan alltså inte tidsättas utan sker när nämnden har finansiering. Dessutom behöver prioritering göras mot andra angelägna projekt.

En grov bedömning är att en hundrastgård kostar ca 300-400 tkr att anlägga. Årlig drift- och underhållskostnad exkl. kapitaltjänstkostnad bedöms till 40-50 tkr/år. Placering behöver fastställas och fördjupad platsspecifik kalkyl behöver upprättas innan budgetmedel begärs.

**Beslutet ska skickas till**

Kommunstyrelsen  
Gatu- och parkchef  
Teknisk chef

**Handläggare**

Magnus Ljunggren (teknisk chef)